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Nr 106

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vis
sa anslag till psykiatrisk sjukvård m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 7, punkterna H 1, H 2 och H 6) har Kungl. 
Maj :t föreslagit riksdagen att i avvaktan på särskild proposition i ämnet 
för budgetåret 1967/68 beräkna följande förslagsanslag, nämligen 

Statlig psykiatrisk sjukhusvård: Avlöningar, 16 milj. kr.,
Statlig psykiatrisk sjukhusvård: Omkostnader, 3,7 milj. kr., samt 
Bidrag till psykiatrisk sjukvård i Stockholm, Göteborg och Malmö, 165 

milj. kr.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 69, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 17 mars 1967, redo
visat med stöd av riksdagens bemyndigande (prop. 1966:64, SU 94, rskr. 
220) godkända avtal med storstäderna om deras övertagande av hela den 
psykiatriska sjukvården i dessa städer, innebärande bl. a. att dessa städer 
får statsbidrag till vården av psykiskt sjuka enligt samma grunder som 
landstingen, och föreslagit riksdagen att

dels bemyndiga Kungl. Maj :t att i överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet förordats godkänna avtal med Jämtlands läns landsting om an
ordnande vid Frösö sjukhus av en statlig vårdanstalt för alkoholmissbrukare, 

dels bemyndiga Kungl. Maj :t att i överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet förordats godkänna avtal med Stockholms stad och Stockholms 
läns landsting om ersättning för viss vård vid karolinska sjukhuset, 

dels ock för budgetåret 1967/68 anvisa följande anslag, nämligen 
på driftbudgeten under femte huvudtiteln
till Statlig psykiatrisk sjukhusvård: Avlöningar, ett förslagsanslag av 16,5 

milj. kr.,
till Statlig psykiatrisk sjukhusvård: Omkostnader, ett förslagsanslag av 

4,29 milj. kr.,
till Bidrag till anordnande av kliniker för psykiskt sjuka m. in. i Stock-- 

holm, Göteborg och Malmö, ett reservationsanslag av 12 milj. kr.,
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till Bidrag till driften av kliniker för psykiskt sjuka in. in. i Stockholm, 
Göteborg och Malmö ett förslagsanslag av 180 milj. kr., samt

på kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond, socialdepar
tementet,

till Vissa byggnadsarbeten för rättspsykiatriska kliniker, ett investerings- 
anslag av 3 milj. kr.

Beträffande det närmare innehållet av anmälningarna och förslagen torde 
få hänvisas till propositionen.

Utskottet. I propositionen har redovisats avtal med landstingen och stor
städerna som innebär att huvudmannaskapet för hela den psykiatriska sjuk
vården samt för vården av samtliga grupper psykiskt efterblivna — utom 
vissa döva och blinda elever — och epileptiker nu vilar på de kommunala 
sjukvårdshuvudmännen. De nya storstadsavtalen innebär ökade kostnader 
för staten. Utskottet, som inte finner anledning till särskilt uttalande i den
na del, tillstyrker förslagen om medelsanvisning till anordnande- och drift
bidrag.

Utskottet har inte heller något att erinra mot vad som redovisats och före
slagits i fråga om vården för alkoholmissbrukare.

Propositionens förslag i vad avser ersättning för viss vård vid karolinska 
sjukhuset tillstyrkes av utskottet.

De föreslagna avlönings- och omkostnadsanslagen till statlig psykiatrisk 
sjukhusvård avser medel för Vipeholms sjukhus, för de rättspsykiatriska 
stationerna och för mentalsjukvårdsberedningen. Utskottet tillstyrker för
slagen.

Utskottet lämnar slutligen utan erinran vad departementschefen anfört och 
i propositionen föreslagits i fråga om byggnadsarbeten för rättspsykiatriska 
kliniker.

Utskottet hemställer,
1. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att i huvud

saklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över 
socialärenden för den 17 mars 1967 förordats godkänna av
tal med Jämtlands läns landsting om anordnande vid Frösö 
sjukhus av en statlig vårdanstalt för alkoholmissbrukare;

2. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att i överens
stämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats godkänna 
avtal med Stockholms stad och Stockholms läns landsting 
om ersättning för viss vård vid karolinska sjukhuset;

3. att riksdagen må till Statlig psykiatrisk sjukhusvård: 
Avlöningar för budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under 
femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 16 500 000 kr.;

4. att riksdagen må till Statlig psykiatrisk sjukhusvård:
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Omkostnader för budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under 
femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 4 290 000 kr.;

5. att riksdagen må till Bidrag till anordnande av klini
ker för psykiskt sjuka m. m. i Stockholm, Göteborg och 
Malmö för budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under femte 
huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 12 000 000 kr.;

6. att riksdagen må till Bidrag till driften av kliniker för 
psykiskt sjuka m. in. i Stockholm, Göteborg och Malmö för 
budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under femte huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 180 000 000 kr.;

7. att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten för rätts
psykiatriska kliniker för budgetåret 1967/68 på kapitalbud
geten under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 3 000 000 kr.

Stockholm den 9 maj 1967
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